Coordenadoria de Relações Internacionais - UENP, criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual n o3909/2008 -

CNPJ 08.885.100/0001-54 Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - Fone +55 43 3511-3200 - www.uenp.edu.br/cri

EDITAL 028/2020 CRI

EDITAL DE RESULTADO FINAL

 DA PROVA DE PROFICIÊNCIA EM LÍNGUA ESTRANGEIRA

A Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, por intermédio da Coordenadoria de

Relações Internacionais e do Centro Internacional de Idiomas, torna público o edital de resultado

final das provas de proficiência em Língua Estrangeira - Espanhol e Inglês.

1. DO RESULTADO

1.1. Espanhol:

 Nome completo RG Nota Situação

1.  Ana Eliza Pescini 5.893.293 9,5 P

2.  Ana Maria Barbalho Viganó 12.871.204-1 3,5 NP

3.  Ana Paula Pedrina Spada 8.093.907-8 9,3 P

4.  Andressa Felicio Coraiola Manoel 8.088.192-4 8,9 P

5.  Cirlene Gonçalves Pádula 5.237.250-0 5,0 NP

6.  Daniela Rodrigues Martelini Rahuam 5.939.655-2 9,3 P

7.  Daniele Leonarda dos Santos Baptista 8.354.650-6 7,0 P

8.  Elizete Jankoski Nogatz 4.872.553 1,5 NP

9.  Érica Barcílio de Deus 9.984.723-9 7,0 P

10.  Fernando Francisco Pereira 10.263.854-9 9,2 P

11.  Juliana Graciola Silva 9.158.373-9 7,4 P

12.  Júlio César de Souza Madeira 10.366.751-8 9,7 P

13.  Karime Bueno Cruz Migliorini 8.291.416-1 5,0 NP

14.  Kathilene Regina da Silva 9.816.583-5 5,2 NP

15.  Lisandra Tamires Mendonça 42.990.554-3 9,0 P

16.  Lucas Muller Ribeiro Viana 12.532.016-3 9,0 P

17.  Mara Sílvia Henares Albano 3.472.369-9 7,7 P

18.  Maria Cecília Fonseca de Lima 7.842.009-0 9,5 P

19.  Maria Cláudia Silva Jardim Selleti 12.907.948-7 9,0 P

20.  Paulo Severino Penteado 9.199.108-0 9,5 P

21.  Rafael Machado da Silva 9.421.635-4 7,9 P

22.  Sara Nicacio de Souza Godoi 10.644.863-9 9,5 P

Coordenadoria de Relações Internacionais - UENP, criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual n o3909/2008 -

CNPJ 08.885.100/0001-54 Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - Fone +55 43 3511-3200 - www.uenp.edu.br/cri

23.  Silvia Regina Cordeiro Rédua  19.074.676-0 9,0 P

24.  Tatiana Paschoal Chagas 8.064.035-8 10,0 P

25.  Thaís Dutra da Hora 12.541.248-3 8,3 P

26.  Thamilly Rozendo Luppi 10.687.044-6 8,0 P

1.2. Inglês:

 Nome completo RG Nota Situação

1.  Adrielle Camile Figueiredo Gomes 10.355.443-8 9,3 P

2.  Aline Firmino Neves Vasconcelos 10.013.958-8 8,5 P

3.  Ana Carolina de Souza  8.368.989-7 7,6 P

4.  Ana Maria Teixeira Lisboa 6.130.883-0 6,3 NP

5.  Andréia Cordeiro 10.015.835-3 8,3 P

6.  Anna Paula Araujo Lande da Silva 17.103.675-9 7,7 P

7.  Augusto Franini dos Santos 10.373.324-3 7,7 P

8.  Beatriz Ingrid Dalla Costa Azevedo 12.472.379-5 8,3 P

9.  Bruna Beatriz Cavalline Silva 10.553.089-7 8,5 P

10.  Bruna Gomes Delanhese Mello 9.519.663-2 7,2 P

11.  Camila Muniz de Oliveira 13.133.257-2 7,2 P

12.  Carla Aparecida Nunes de Souza 9.037.326-9 8,8 P

13.  Carla Leal Prachum 8.750.659-2 7,5 P

14.  Carla Roberta Ferreira Destro 33.303.703-0 7,8 P

15.  Claudemir Aparecido da Silva Garcia 5.364.106-7 6,5 NP

16.  Cleyson Mendes Soares 32.751.562-4 7,6 P

17.  Daiara Calvo Blasques 12.752.234-0 7,0 P

18.  Daniele Abe 12.312.912-1 8,4 P

19.  Daniele Alves Camargo Vencio 29.317.318-7 9,3 P

20.  Dinair Iolanda da Silva Natal 4.492.250-9 6,5 NP

21.  Douglas Lopes Farias 7.511.437-0 N/C N/C

22.  Ederson da Paixão 9.711.821-3 8,7 P

23.  Eduardo Francisco Paranhos 24.712.929-X 6,2 NP

24.  Ellen Moreira Costa 9.142.697-8 6,2 NP

Coordenadoria de Relações Internacionais - UENP, criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual n o3909/2008 -

CNPJ 08.885.100/0001-54 Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - Fone +55 43 3511-3200 - www.uenp.edu.br/cri

25.  Elton Custódio Júnior 10.409.504-6 8,0 P

26.  Éverton Bernardes Wenceslau 8.887.395-5 5,7 NP

27.  Everton Luiz Vieira 8.269.070-0 8,0 P

28.  Fabielly Maria Pereira 12.937.590-6 7,8 P

29.  Felipe Lourenço Mendes 9.204.031-3 8,5 P

30.  Fernanda Caroline Alves de Mattos 3.281.361-9 9,3 P

31.  Flávio Henrique Alves 44.738.409-9 9,0 P

32.  Francielly Ferreira dos Santos 12.404.312-3 9,8 P

33.  Giovanna Beatriz Bortoto 12.674.343-2 10,0 P

34.  Giselle Herbella do Prado Talhetti 6.404.705-1 7,3 P

35.  Gizele Iank Leite 12.703.010-3 7,6 P

36.  Iasmin Lourenço Niza 12.385.624-4 7,8 P

37.  Ingrid Rodrigues Pimentel  13.224.060-4 8,3 P

38.  Isabelle Maichaki Dalla Costa 10.150.578-2 6,3 NP

39.  Jennifer Guimarães Praxedes 12.333-222-9 7,1 P

40.  Jéssica Cristina Goulart Merheb 9.303.728-6 9,2 P

41.  Jizéle Marciano Gonçalves 8.207.928-9 3,0 NP

42.  João Luis Friedrich 8.664.301-4 7,8 P

43.  José Marcelino Calegari 33.292.142-9 8,5 P

44.  Juliana Aparecida da Silva Schimith 7.094.863-0 8,3 P

45.  Kalwanny Sanches de Souza 10.813.227-2 9,0 P

46.  Laís Burgemeister de Almeida 44.531.805-3 8,3 P

47.  Lucas Eduardo Xavier 12.836.582-6 9,8 P

48.  Lucas Figueiredo de Oliveira MG.17.407.392 9,0 P

49.  Lucas Mangolin Alves 46.663.539-4 8,7 P

50.  Luis Fernando Garcia Souza 50.294.677-5 N/C N/C

51.  Luiz Douglas de Andrade Villela 4.128.018-2 5,7 NP

52.  Maira Paupitz Vasselai 5.299.574-4 7,6 P

53.  Márcia Batista 4.992.029-6 6,2 NP

54.  Mariana Ferreira Scarabelo Alves 44.896.743-1 2,6 NP

55.  Mariane Aparecida Coco 14.758.888-7 8,8 P

56.  Marx Camargo Januario 40.326.688-9 9,7 P

Coordenadoria de Relações Internacionais - UENP, criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual n o3909/2008 -

CNPJ 08.885.100/0001-54 Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - Fone +55 43 3511-3200 - www.uenp.edu.br/cri

57.  Milena Thaís Kerkhoff Utzig 10.593.460-2 10,0 P

58.  Natali Maciel Folster de Santana 13.243.904-4 7,5 P

59.  Rafaela Maria de Souza 10.263.378-4 8,3 P

60.  Renê Willian Nascimento  9.673.822-6 3,0 NP

61.  Rosimeiri da Silva de Morais 5.601.177-0 7,1 P

62.  Rubens Copche Borzani 25.695.695-9 7,8 P

63.  Simone Valadão Costa e Tressa 39.339.286-7 9,5 P

64.  Sirlene da Silva Curtiz 8.134.838-3 5,5 NP

65.  Tayana Roberta Muniz Caldonazzo 10.671.669-2 8,6 P

66.  Thiago Arahn Detoni 5.725.671-0 7,0 P

67.  Valquíria Batista Bueno 25.497.190-8 8,3 P

2. DOS PEDIDOS DE RECURSO

2.1. - O candidato terá um prazo de até 48 horas, após a publicação do Edital, para solicitar

revisão de prova via protocolo devidamente fundamentado encaminhado à coordenação do

Programa, pelo e-mail centrodeidiomas@uenp.edu.br.

2.2. - Caberá à Coordenação do Projeto avaliar o pedido do candidato e, em caso de deferimento,

encaminhar ao candidato a folha de respostas padrão e a folha de respostas individual para

fundamentação.

2.3. - Um professor colaborador, juntamente com o professor avaliador, reexaminará a prova do

candidato.

2.4. O prazo para o resultado dos pedidos de revisão é de 07 (sete) dias corridos.

2.5. – Após 30 dias corridos, somente os resultados dos exames serão arquivados. As provas

serão destruídas após expiradas as datas para recursos.

PUBLIQUE-SE.

 Jacarezinho (PR), 16 de setembro de 2020.

Original Assinado
Profa. Dra. Eliane Segati Rios

Coordenadora de Relações Internacionais
cr.internacionais@uenp.edu.br
Portaria No.302 /2014 - Reitoria

mailto:cr.internacionais@uenp.edu.br